МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _________________2021 г.                                                                                      №______

[bookmark: _Hlk74212374]О внесении изменения в приказ министерства образования и науки Калужской области от 28.03.2014 № 619 «Об установлении случаев и утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (в ред.  приказов министерства образования и науки Калужской области от 23.12.2020 № 1755, от 30.03.2021 № 373)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», Положением о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019   № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от  16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства образования и науки Калужской области 28.03.2014 № 619 «Об установлении случаев и утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования  с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской области от 23.12.2020 № 1755, от 30.03.2021 № 373) (далее – приказ) изменение, изложив пункт 9 приложения «Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования  с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» к приказу в новой редакции:
«9. Прием либо перевод обучающихся в образовательные организации (классы):
- для получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов осуществляется на основании заявления родителей (законных представителей), поданного в установленном законодательством порядке;
- для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения осуществляется на основании заявления обучающегося, поданного в установленном законодательством порядке.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления общего и дополнительного образования министерства образования и науки Калужской области С.А. Терехину.
3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Министр                                                                                                              А.С. Аникеев